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Protokół 

Protokół z XXXVII Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Białe Błota, która odbyła się w dniu 

04.03.2021 r. w trybie zdalnym w Urzędzie Gminy Białe Błota ul. Guliwera 4a. 

Sesja trwała: od godziny 14:30 do godziny 16:30.  

Sesję prowadził: Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz. 

Sekretarz obrad: Radna Magdalena Sznajder. 

Protokolant posiedzenia: Agnieszka Laskowska. 

Przebieg sesji został transmitowany, utrwalony za pomocą urządzenia rejestrującego obraz  

i dźwięk i stanowi załącznik do niniejszego protokołu, który jest informacją publiczną. 

W sesji udział wzięli:  

1. Radni Gminy Białe Błota; 

2. Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator; 

3. Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak; 

4. Skarbnik Gminy Białe Błota Katarzyna Strzygocka- Kowalska. 

Nieobecny radny: Henryk Sykut. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXVII Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Białe Błota, powitanie oraz 

stwierdzenie quorum. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Ustalenia w sprawie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie udzielenia pełnomocnictwa sądowego, 

2) w sprawie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy na 

uchwałę Nr V/20/2021 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr RGK.0007.93.2020 Rady Gminy 

Białe Błota z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2021-2032.  

5. Zakończenie obrad XXXVII Sesji VIII Kadencji. 

Ad. 1. Otwarcie XXXVII Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Białe Błota, powitanie oraz 

stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz otworzył XXXVII Sesję Rady Gminy i 

sprawdził obecność oraz odczytał informacje w zakresie danych osobowych.  

Ad. 2. Wybór sekretarza obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz na sekretarza obrad zaproponował radną 

Magdalenę Sznajder. 

 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
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Wybór na funkcję sekretarza radnej Magdaleny Sznajder .  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA(16) 

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek 

Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska, 

Krzysztof Michalak, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir 

Ruge, Katarzyna Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Magdalena Sznajder 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, Piotr Mądrzyński, Henryk Sykut 

Sekretarzem obrad została wybrana radna Magdalena Sznajder. 

Ad. 3. Ustalenia w sprawie porządku obrad. 

Głos zabrał Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator w sprawie zgłoszenia do porządku obrad 

trzech projektów uchwał tj. 1) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Białe Błota na rok 2021; 2) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Białe Błota na lata 2021-2032; 3)w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Osiedle i Ogrody w 

miejscowości Ciele, gmina Białe Błota. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz zgłosił do porządku obrad projekt uchwały  

zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów prac Komisji Stałych Rady Gminy Białe 

Błota. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Projekty uchwał wprowadzone do porządku obrad: 1) zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia planów prac Komisji Stałych Rady Gminy Białe Błota. 2)zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na rok 2021. 3)w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2021-2032. 4)w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w rejonie ulic Osiedle i Ogrody w miejscowości Ciele, gmina Białe Błota.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) 

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Jacek Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, 

Karolina Lachowicz, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Zbigniew Moroz, Ilona 

Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, Katarzyna 

Tomicka, Łukasz Wyszomirski 

PRZECIW (5) 

Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Krzysztof Kocikowski, Aleksandra Lubońska, 

Maria Wolsztyńska 

NIEOBECNI (2) 

Jacek Krzyżanowski, Henryk Sykut  

Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie w sprawie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Jacek Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, 

Karolina Lachowicz, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Zbigniew Moroz, Ilona 

Nowakowska, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Łukasz 

Wyszomirski 

PRZECIW (5) 

Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Krzysztof Kocikowski, Aleksandra Lubońska, 

Maria Wolsztyńska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Sławomir Ossowski 

NIEOBECNI (2) 

Jacek Krzyżanowski, Henryk Sykut 

Porządek obrad został przyjęty. 

Ad. 4. Podjęcie uchwał. 

1) w sprawie udzielenia pełnomocnictwa sądowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz odczytał projekt uchwały wraz z poprawką. 

Radny Sławomir Ruge przedstawił historię związaną z projektem ww. uchwały. Uchwała w 

sprawie WPF została podjęta w trybie prawidłowym i dobrym. Kolegium RIO wydało uchwałę 

w dniu 03.02.2021 r. o błędach powodujących naruszenie przepisów o finansach publicznych 

w uchwale nr RGK.0007.93.2021 z dnia 29.12.2020 w sprawie uchwalenia WPF Gminy Białe 
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Błota na lata 2021-2032, która to nie jest spójna z uchwałą rzeczywiście podjętą przez Radę 

Gminy w dniu 29.12.2020 na XXXIV Sesji Rady Gminy Białe Błota. Kolegium RIO w dniu 3 

lutego 2021 r. uchwaliło uchwałę nr V/20/2021 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 

w sprawie uchwalenia WPF. Uchwały, która nigdy nie została poddana pod głosowanie przez 

Radę Gminy Białe Błota i nie jest w obiegu prawnym, gdyż Rada Gminy jest związana 

uchwałami podjętymi na sesji i z momentem zamknięcia obrad, a nie uchwałami powstałymi 

na skutek działań Dariusza Fundatora Wójta Gminy Białe Błota, który po zamknięciu XXXIV 

Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Białe Błota z zaskoczeniem dla Radnych, zmienił według 

swojego uznania powyższy akt prawny. Działania takie można nazwać śmiało bezprawiem. 

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz  o powyższym fakcie zawiadomił 

Prokuraturę Rejonową w Bydgoszczy, składając zawiadomienie o możliwości popełnienia 

przestępstwa z art. 270 kk, to jest podrabiania dokumentacji. Co do udzielenia pełnomocnictwa 

kancelarii prawnej, to jeżeli występuje konflikt między dwoma organami gminy, a takowy 

występuje na pewno, między radą gminy a wójtem, to przy pozbawieniu rady gminy 

możliwości samodzielnego zaskarżania rozstrzygnięcia nadzorczego mogłoby skutkować 

pozbawieniem rady prawa do obrony swoich praw. W sytuacji, gdy skarga ma dotyczyć organu 

wykonawczego niedopuszczalnym jest, aby jedynie wójt mógł wnieść skargę dotyczącą jego 

osoby. Skarga jest przygotowana przez panią adwokat, od radnych będzie zależała decyzja o 

wniesieniu skargi. 

Głos zabrał radny Bronisław Balcerowski w zakresie skargi do WSA. Najpierw powinno odbyć 

się głosowanie nad zasadnością skarżenia uchwały RIO. Nie zostały wskazane uchybienia RIO 

dotyczące tej uchwały. Przede wszystkim należy to rozstrzygnąć, a dopiero potem udzielać  

pełnomocnictwa. To nie jest incydent, tylko brak woli ze strony obu organów. Jedynym 

właściwym organem do reprezentowania Gminy na zewnątrz jest Wójt, który ma odpowiednią 

komórkę prawną, tj. kancelarię prawną. Stąd wątpliwości, czy to pełnomocnictwo nie koliduje 

z przepisami prawa. Przewodniczący Rady Gminy powinien zweryfikować przed podpisaniem 

uchwały, czy wszystko się zgadza, czy poprawki zostały naniesione, a w przypadku kiedy nie 

zostały naniesione, powinno zostać to wyartykułowane. Jest to żmudna, utrudniona praca, ale 

dopiero wtedy się podpisuje. Inaczej można podpisać się pod wadliwą uchwałą. W jednej i 

drugiej uchwale Rada nie jest merytorycznie uprawnionym organem do wnoszenia skargi. 

Radny Krzysztof Kocikowski podkreślił, że opierając się na ustawie o samorządzie gminnym 

nie widzi możliwości, aby Rada Gminy mogła udzielić takiego pełnomocnictwa. Jeżeli Pan 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił sprawę do prokuratury, to nie jest incydent, tylko rażące 

naruszenie. Jeśli zapisy WPFu, który został przedstawiony RIO nie są tożsame z zapisami WPF, 

który był przegłosowany na Sesji Rady Gminy, to jest to bardzo poważna sprawa, bo został 

przedstawiony dokument, który de facto nie istnieje.  

Radna Maria Wolsztyńska powiedziała, że ma wątpliwości co do projektu tej uchwały. Jak się 

ma ustawa o samorządzie gminnym, która mówi wyraźnie, że przewodniczący rady organizuje 

prace rady i przewodniczy jej obradom do udzielenia pełnomocnictwa Przewodniczącemu, jak 

to będzie uznane przez sąd? 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz odpowiedział, że opinia mec. Dalki co do 

projektu uchwał była negatywna. Stąd prośba do innego mecenasa, aby również zaopiniował te 

projekty uchwał. Jest taka furtka, aby organ uchwałodawczy mógł złożyć skargę. 

Radna Maria Wolsztyńska zapytała: na jakich zasadach kancelaria miałaby reprezentować 

radę? Jakie to będą koszty? 
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Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator odpowiedział, że radny Ruge nie jest sędzią, aby 

wydawać wyroki. W dniu wczorajszym na spotkaniu z radnym Ruge i panem 

Przewodniczącym podkreślone zostało, że wszystkie inicjatywy będą miały poparcie, jeśli będą 

zgodne z prawem. Wspomniane zostało, że inicjatywa korzystania z usług innej kancelarii 

podlega prawu o zamówieniach publicznych. Powinna zostać  przedłożona oferta, aby móc 

rozważyć możliwości finansowe realizacji zapłaty za tego typu usługę.  

Radny Łukasz Wyszomirski przypomniał, że cała sprawa ma swoje źródło w dniu 29 grudnia 

2020 r. i dotyczy dwóch uchwał. Budżet został przygotowany dobrze. Jeśli chodzi o WPF, to 

uchwała, która została przegłosowana, a uchwała która trafiła do RIO są znacząco różne. RIO 

sprawdzało uchwałę, która nie została przegłosowana. Stąd dyskusje dotyczące udzielenia 

pełnomocnictw na zewnątrz. Dokument, który poszedł do RIO, to nie jest wersja, na którą się 

zgodzono.  

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz opowiedział o okolicznościach związanych z 

podpisaniem uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Radny Łukasz Wyszomirski zaapelował, aby dać Radzie Gminy działać, Rada jest 

zdeterminowana, aby wyjaśnić, kto jakie kompetencje ma w Gminie w Białe Błota. 

Radna Maria Wolsztyńska odpowiedziała, że nie stać Rady na eksperymentowanie. Od 

początku kadencji jest już kilkanaście, jeśli nie kilkadziesiąt uchwał uchylonych. Udzielenie 

pełnomocnictwa Przewodniczącemu Rady jest w tej chwili niezgodne z uchwałą o samorządzie 

gminnym. 

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że w sytuacji, gdyby Urząd miał 

płacić za obsługę prawną potrzebne jest przedłożenie oferty kancelarii. Oferta podlega opinii 

pod kątem prawa zamówień publicznych. Nie wiadomo, czy nie zostanie przekroczony próg do 

postępowania przetargowego. Środki publiczne podlegają pod prawo zamówień publicznych. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz odpowiedział, że Kancelaria prawna nie ma 

możliwości złożenia takiej oferty ze względu na konflikt interesów, dlatego koszty będzie 

ponosić Rada Gminy. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
autopoprawka zgłoszona przez Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca zmian w projekcie 

uchwały przygotowanej przez adwokat dot. zmiany w sprawie –„Wykonanie uchwały 

powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Białe Błota” zamiast „Wykonanie uchwały 

powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Banaszek, Jacek Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Karolina Lachowicz, Piotr 

Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir Ruge, 

Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Łukasz Wyszomirski 
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PRZECIW (6) 

Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Krzysztof Kocikowski, Aleksandra Lubońska, 

Sławomir Ossowski, Maria Wolsztyńska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Bronisław Balcerowski, Jacek Krzyżanowski 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Sykut 

Rada Gminy Białe Błota przegłosowała autopoprawkę zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy dotycząca zmian w projekcie uchwały przygotowanej przez adwokat dot. zmiany 

w sprawie –„Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Białe Błota” 

zamiast „Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota.” 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie udzielenia pełnomocnictwa sądowego.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Anna Banaszek, Jacek Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Piotr Mądrzyński, 

Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, Katarzyna 

Tomicka, Łukasz Wyszomirski 

PRZECIW (8) 

Bronisław Balcerowski, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Krzysztof Kocikowski, 

Jacek Krzyżanowski, Aleksandra Lubońska, Sławomir Ossowski, Maria Wolsztyńska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Karolina Lachowicz, Krzysztof Michalak 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Sykut 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr RGK.0007.12.2021 w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa sądowego. 

2) w sprawie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy na uchwałę 

Nr V/20/2021 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie 

stwierdzenia nieważności uchwały Nr RGK.0007.93.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 29 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota 

na lata 2021-2032. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz odczytał projekt uchwały wraz z poprawką. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
autopoprawka zgłoszona przez Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca zmian w projekcie 
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uchwały przygotowanej przez adwokat.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Anna Banaszek, Jacek Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Piotr Mądrzyński, 

Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, Katarzyna 

Tomicka, Łukasz Wyszomirski 

PRZECIW (9) 

Bronisław Balcerowski, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Krzysztof Kocikowski, 

Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska, Sławomir Ossowski, Maria 

Wolsztyńska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Michalak 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Sykut 

Rada Gminy Białe Błota przegłosowała autopoprawkę zgłoszoną przez Przewodniczącego 

Rady Gminy dotycząca zmian w projekcie uchwały przygotowanej przez adwokat. 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy na uchwałę Nr 

V/20/2021 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie 

stwierdzenia nieważności uchwały Nr RGK.0007.93.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 29 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota 

na lata 2021-2032. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Anna Banaszek, Jacek Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Piotr Mądrzyński, 

Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, Katarzyna 

Tomicka, Łukasz Wyszomirski 

PRZECIW (8) 

Bronisław Balcerowski, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Krzysztof Kocikowski, 

Jacek Krzyżanowski, Aleksandra Lubońska, Sławomir Ossowski, Maria Wolsztyńska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Karolina Lachowicz, Krzysztof Michalak 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Sykut 
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Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr RGK.0007.13.2021 w sprawie skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy na uchwałę Nr V/20/2021 Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie stwierdzenia nieważności 

uchwały Nr RGK.0007.93.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2021-2032. 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów prac Komisji Stałych Rady Gminy 

Białe Błota. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ilona Nowakowska powiedziała o kolizji terminu 

najbliższej Sesji Rady Gminy Białe Błota z posiedzeniem Komisji Budżetu i Finansów, stąd 

posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbędzie się 23.03.2021 r. o godz. 15:45. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Ruge wyjaśnił oczywistą omyłkę polegającą na 

zmianie słowa „ośrodek” na „centrum” w planie pracy komisji rewizyjnej na I kwartał. Chodzi 

o Gminne Centrum Kultury w Białych Błotach. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
poprawka zgłoszona przez Radnego Sławomira Ruge dotycząca zmiany w pkt. 2 w planie 

komisji Rewizyjnej .  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek 

Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, 

Aleksandra Lubońska, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Zbigniew Moroz, Ilona 

Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, Katarzyna 

Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Karolina Lachowicz 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Sykut 

Rada Gminy Białe Błota przegłosowała poprawkę zgłoszoną przez radnego Sławomira Ruge 

dotycząca zmiany w pkt 2 w planie komisji Rewizyjnej. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów prac Komisji Stałych Rady Gminy 

Białe Błota. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (20) 

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek 

Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, 

Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Zbigniew 

Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, 

Katarzyna Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Sykut 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr RGK.0007.14.2021 zmieniająca uchwałę w 

sprawie zatwierdzenia planów prac Komisji Stałych Rady Gminy Białe Błota. 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na rok 2021. 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska przedstawiła autopoprawkę dotycząca 

załącznika nr 4. Brak jest zmian kwotowych i wartościowych, jedynie doprecyzowuje 

wniesione zmiany. 

Radna Maria Wolsztyńska zaproponowała, aby 400 000,00 zł przeznaczyć na budowę ul. 

Literackiej, od ul. Gontowej do ul. Jutrzenki.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
autopoprawka zgłoszona przez skarbnika gminy dotycząca załącznika nr 4 .  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek 

Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, 

Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Zbigniew 

Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, 

Katarzyna Tomicka, Łukasz Wyszomirski 

PRZECIW (1) 

Maria Wolsztyńska 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Sykut 

 

Rada Gminy Białe Błota przegłosowała poprawkę zgłoszoną przez Skarbnik Gminy 

Katarzynę Strzygocką- Kowalską dotyczącą załącznika nr 4. 

Radny Jacek Krzyżanowski zaproponował, aby 400 000,00 zł przeznaczyć na budowę miejsc 

parkingowych przy przedszkolu i szkole podstawowej w Białych Błotach. 

Radny Łukasz Wyszomirski zaproponował, aby 400 000,00 zł przeznaczyć na budowę ul. 

Borowikowej w Zielonce. 
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Głosowano wniosek w sprawie: 
poprawka zgłoszona przez radną Marię Wolsztyńską dot. przeniesienia kwoty 400 000,00 zł z 

ul. Drzewnej i Daliowej na ul. Literacką.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska, 

Maria Wolsztyńska 

PRZECIW (13) 

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Jacek Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, 

Krzysztof Kocikowski, Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir 

Ossowski, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Łukasz Wyszomirski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jacek Krzyżanowski, Krzysztof Michalak 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Sykut 

 

Rada Gminy Białe Błota nie przegłosowała poprawki zgłoszonej przez radną Marię 

Wolsztyńską dotyczącą przeniesienia kwoty 400 000,00 zł z ul. Drzewnej i Daliowej na ul. 

Literacką.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
wniosek radnego Łukasza Wyszomirskiego o przeznaczeniu kwoty 400 000,00 zł na ul. 

Borowikową w Zielonce. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 1, PRZECIW: 18, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Łukasz Wyszomirski 

PRZECIW (18) 

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek 

Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, 

Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska, Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz, Ilona 

Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, Katarzyna 

Tomicka, Maria Wolsztyńska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Michalak 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Sykut 
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Rada Gminy Białe Błota nie przegłosowała poprawki zgłoszonej przez radnego Łukasza 

Wyszomirskiego dotyczącą przeniesienia kwoty 400 000,00 zł na budowę ul. Borowikowej w 

Zielonce. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na rok 2021.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek 

Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, 

Aleksandra Lubońska, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Zbigniew Moroz, Ilona 

Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, Katarzyna 

Tomicka, Łukasz Wyszomirski 

PRZECIW (1) 

Maria Wolsztyńska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Karolina Lachowicz 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Sykut 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr RGK.0007.15.2021 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na rok 2021. 

5) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2021-

2032. 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska omówiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2021-2032. 

Radny Bronisław Balcerowski zadał pytanie, czy to jest ta uchwała, która jest poprawiona w 

konsekwencji unieważnienia uchwały przez RIO? Czy jest ona zróżnicowana od tej podjętej 

przez Radę 29 grudnia 2020 r.? 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska odpowiedziała, że jest to projekt, który jest 

konsekwencją unieważnienia uchwały. Jest to nowy projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Uwagi RIO zostały naniesione. Zawiera 5 zadań wprowadzonych w latach 2023, 2024. Więcej 

zadań wprowadzić nie można, z uwagi na to, że nie zostaną spełnione wskaźniki. Wszystkie 

wnioski wskazane przez radnych na sesji grudniowej zostały uwzględnione w wyniku 

głosowania radnych na sesji. Efektem tej decyzji było uchylenie uchwały. 

Radny Krzysztof Kocikowski podkreślił, że jest to nowy projekt Urzędu i Pana Wójta, z 

uwzględnieniem sugestii RIO. Ale to nie jest ten sam projekt, który był procedowany przez 
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Radnych na grudniowej sesji. Projekt ten powinien być przedyskutowany bardzo wnikliwie. 

Nie wiadomo nad którym dokumentem można się pochylić i głosować.  

Radny Łukasz Wyszomirski zgodził się z wypowiedzią radnego Krzysztofa Kocikowskiego. 

Wójt Gminy Dariusz Fundator odniósł się do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2021-2032.  Jest to projekt 

zgodny z przepisami, nie przekracza limitów wskaźników. Zadania, które można było 

wprowadzić, zostały wprowadzone. Wprowadzając nowe zadania wskaźniki ponownie 

zostałyby przekroczone. Wiele zadań jeszcze jest do realizacji, zawsze któreś sołectwo będzie 

pokrzywdzone. Nie ma dużej możliwości zmiany WPFu. Ryzyko nieuchwalenia WPF to stanie 

w miejscu. W tej chwili są ograniczone możliwości podpisywania umów i zaciągania 

zobowiązań.  

Radny Łukasz Wyszomirski odpowiedział, ze ma wrażenie, iż Pan Wójt prosi Radę Gminy o 

kredyt zaufania w kwestii WPF. To zbyt skomplikowany dokument, żeby przyjąć go w takiej 

formie i w tej chwili.  

Radna Magdalena Sznajder zapytała, czy ostateczny termin na przegłosowanie WPF to 31 

marca 2021 r.? 

Wójt Gminy Dariusz Fundator odpowiedział, iż jest to termin zawity, który upływa 31 marca 

2021 r.  

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz odpowiedział, że nie wie, jaki będzie przebieg 

głosowania, ale ma pomysł, żeby wprowadzić do realizacji ten WPF, ale wymaga to rozmowy. 

Jeżeli on nie przejdzie, będą rozmowy, aby go wprowadzić, jednakże z pewnymi ustaleniami. 

Wójt Gminy Dariusz Fundator powiedział, że nie zgadza się z wypowiedzią radnego Sławomira 

Ruge. Konfliktu nie ma pomiędzy Wójtem a Radą, są odmienne zdania, opinie. Sprawy 

realizowane są w sposób prawidłowy. Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych jest na poziomie 

23 mln złotych w okresie ostatnich dwóch lat. 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2021-

2032. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Bronisław Balcerowski, Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Sławomir Ossowski 

PRZECIW (15) 

Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek Grzywacz, Patrycja 

Harczenko-Staszewska, Krzysztof Kocikowski, Aleksandra Lubońska, Piotr Mądrzyński, 

Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, Katarzyna 

Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)  

Krzysztof Michalak 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Sykut 

Rada Gminy Białe Błota nie podjęła uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2021-2032. 

6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Osiedle i Ogrody w miejscowości Ciele, 

gmina Białe Błota. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz odczytał projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w rejonie ulic Osiedle i Ogrody w miejscowości Ciele, gmina Białe Błota. 

Radny Łukasz Wyszomirski zapytał, czy ten projekt uchwały ma na celu ochronę ujęcia wody 

w Cielu? 

Wójt Gminy Dariusz Fundator odpowiedział, że zostało zaproponowane kompatybilne 

rozwiązanie dotyczące zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Białe Błota. 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Osiedle i Ogrody w miejscowości Ciele, 

gmina Białe Błota. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Kamilla Grzelak, Jacek 

Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, 

Karolina Lachowicz, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Zbigniew Moroz, Ilona 

Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder, Katarzyna 

Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski 

NIEOBECNI (2) 

Aleksandra Lubońska, Henryk Sykut 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr RGK.0007.16.2021 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

rejonie ulic Osiedle i Ogrody w miejscowości Ciele, gmina Białe Błota. 

Ad. 5. Zakończenie obrad XXXVII Sesji VIII Kadencji. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz zakończył obrady XXXVII Sesji VIII Kadencji 

Rady Gminy Białe Błota. 
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Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Grzywacz 

 

Zgodnie z § 39 ust 2 i 5 Statutu Gminy Białe Błota uwagi do protokołu można wnosić do dnia 

25.03.2021 r. Uwagi można wnosić w formie pisemnej do Przewodniczącego Rady Gminy. 


